[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  01/2019
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada a manutenção na rede de esgoto entupido, localizado no Campo de Futebol, no Distrito Pantano dos Rosas.

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado é de relevante urgência e importância, vez que o esgoto além de estar sujando o referido campo de futebol, está exalando um mal cheiro insuportável, colocando à população em risco de contaminação de doenças, contudo, os moradores do Bairro supracitado clamam providências diante da situação.
Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

Estiva, 04 de janeiro de 2019.
__________________________
Claudiney David da Rosa

Presidente
1